
Resolucion Página 1 de 1 

08 
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.DIC.C.11. xi >; | 

Dr. Santiago Jaramillo Malo 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Segundo del Cantón CUENCA el 18/Abril/2011, que contienen la constitución de la 

compañía COMERCIAL LUFECA CIA. LTDA.. 

Que la Unidad Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.UJ.C.2011.215 de 
26/Abril/2011, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones SC-IAF-DRH-G-2011-147 del 
10 de febrero de 2011; y, ADM-Q-2011-009 del 17 de enero del 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMERCIAL LUFECA CIA. 
LTDA. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; c) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de 
Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación 
en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública inscrita en el 
Registro Mercantil, original de nombramientos inscritos de los administradores y original del 

formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

      

   Comuníquese.- DADA yifirmada en Cuenca, a ? 

£ millo Malo e” 
INTENDENTE DE COMPANÑIAS DE CUENCA 

Exp. Reserva 7354671 

Nroprámite 3.2011.169 
J 

http://ventanillasc/motor/motorpro.nsf/Todo/d79b8ef76a5271270525787e004d51f37E... 26/04/2011 

 



DO s Y PE: Que he dado cumplimiento con lo 
resolución. Cuenca, a $ de mayo del 2011 dispuesto «n esta 

    

    

v A Y 

noo SEO 

  

Con esta lecha queda INSCRI SA lo presente 

Resolución, hajo el No 
¿lol A CHN DISO MERCANEI sc lí ad cumplimiento a lo 

¿puesto en da rates, de conocida a lo establocido en 

el Des reto 74 Iq10 022 de Agusta de 1975, publicado pr el 

Verso Clica ET el 29 ad Aye] ol misa sto 

    ¿RON 

 


